
Sprawozdanie z pozyskiwania środków pozabudżetowych  

za grudzień 2024 roku 

 

1. Wniosek o udzielenie w roku 2025 dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego na 

budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych złożyliśmy w Urzędzie Marszałkowskim 

Województwa Wielkopolskiego 27 listopada br. Wniosek dotyczył dróg: ul. Wiatrakowej 

w Dachowie i ul. Szkolnej w Robakowie. 

2. Uzupełnienie wniosku rozliczającego dotację ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu; przekazaną na wsparcie realizacji 

Kórnickich Dni Nauki i Festynu Ekologicznego, jako formy upowszechniania wiedzy 

ekologicznej i przyrodniczej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy 

Kórnik; złożyliśmy 29 listopada br. Na zorganizowanie i przeprowadzenie obu wydarzeń 

przeznaczyliśmy z dotacji 69.999,34 zł. 

3. Wniosek o dofinansowanie projektu pn.: „Budowa miejsca aktywizacji społecznej 

i kulturalnej – świetlicy wiejskiej we wsi Biernatki”; w ramach Programu Regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski  2021-2027 (Priorytet 8: Rozwój Lokalny 

Kierowany przez Społeczność (EFRR)) złożyliśmy za pośrednictwem Lokalnego Systemu 

Informatycznego LSI2021+ do Lokalnej Grupy Działania „Lider Zielonej Wielkopolski” 

29 listopada br. Planowany koszt realizacji projektu w latach 2025-2026 wynosi 

2.372.731,49 zł, a wnioskowane dofinansowanie 826.572,24 zł, w tym środki UE 

743.915.02 zł. 

4. Uzupełnienie dokumentacji do wniosku o dofinansowanie projektu pn.: „Różne drogi do 

COOLturalności - aktywizacja mieszkańców gminy Kórnik i Zaniemyśl poprzez pracę 

organiczną na wzór rodu Zamoyskich i Raczyńskich” w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski  2021-2027 (Priorytet 9: Rozwój Lokalny Kierowany przez 

Społeczność (EFS+)) złożyliśmy za pośrednictwem Lokalnego Systemu Informatycznego 

LSI2021+ do Lokalnej Grupy Działania „Lider Zielonej Wielkopolski” 29 listopada br. 

Projekt został przygotowany w partnerstwie z Gminą Zaniemyśl. Planowany koszt 

realizacji projektu w latach 2025-2026 wynosi 294.956,25 zł (w tym koszty Gminy Kórnik 

216.581,25 zł), a wnioskowane dofinansowanie 279.951,25 zł, w tym środki UE 

235.965,00 zł (dofinansowanie dla Gminy Kórnik 204.736,25 zł). W ramach projektu 

zaplanowano spotkania dla seniorów „Bezpieczny senior w sieci”, spotkania w ramach 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku, warsztaty dla kobiet pn.: „Ścieżki Kobiecej Kultury”, 

warsztaty i eventy dla osób niepełnosprawnych, imprezy integracyjne dla seniorów z obu 

gmin. 

5. Na podstawie podpisanego Aneksu do umowy o dofinansowanie z budżetu państwa 

inwestycji pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 



przy Szkole Podstawowej w Robakowie”; w ramach Programu Olimpia – Program budowy 

przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji Polski 

na Igrzyskach Olimpijskich; i złożonego 15 listopada br. wniosku o wypłatę 

dofinansowania otrzymaliśmy 29 listopada br. z Ministerstwa Sportu i Turystyki dodatkowe 

1.630.000,00 zł. Łącznie dofinansowanie do inwestycji wynosi 3.500.000,00 zł. 

6. Dokumenty do umowy pożyczki; ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu; na „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej 

wraz z przyłączami na terenie wsi Czmoń oraz w obrębie Kaleje” złożyliśmy w grudniu br. 

W ramach inwestycji zaplanowano wykonanie sieci kanalizacji w Czmoniu oraz 

podłączenie jej do istniejącej sieci w miejscowości Kaleje (gmina Śrem) w celu 

odprowadzenia ścieków do mechaniczno-biologiczno-chemicznej oczyszczalni ścieków 

komunalnych w Śremie. Realizację inwestycji zaplanowano od marca 2025 roku do 

grudnia 2026 roku. Przyznana pożyczka wynosi 100% szacowanych kosztów 

kwalifikowanych netto tzn.: 27.350.933,99 zł. Gmina będzie mogła wnioskować o 

umorzenie części pożyczki do wysokości 2 mln. zł. Planowany termin podpisania umowy 

to 30 grudnia 2024 roku. 

7. W dniach 3-6 grudnia br. odbyła się kontrola w trakcie trwałości przedsięwzięcia dot. 

zakupu nowych autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą do ich ładowania, 

przeprowadzona przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Zakres kontroli obejmował: osiągniecie i zachowanie efektu rzeczowego oraz 

ekologicznego, wykorzystania autobusów zgodnie z przeznaczeniem, kwalifikowalność 

wydatków i poprawność dokumentacji i promocji projektu. Kontrolujący dokonali 

sprawdzenia dokumentacji w Urzędzie oraz przeprowadzili czynności kontrolne w KPA 

Kombus Sp. z o.o. W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych nie stwierdzono 

wystąpienia nieprawidłowości, uchybień, ryzyka lub zagrożenia wystąpienia utraty 

trwałości przedsięwzięcia. 

8. W sierpniu br. otrzymaliśmy z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej informację, że nasza inwestycja pn.: „Zakup nowych autobusów elektrycznych 

wraz z infrastrukturą do ich ładowania przez Miasto i Gminę Kórnik” została wskazana do 

finansowania ze środków UE w Krajowym Planie Odbudowy i Zwiększania Odporności 

(KPO) Inwestycji G1.3.2. Zeroemisyjny transport zbiorowy (autobusy). Zaproponowano 

nam kontynuację finansowania przedsięwzięcia ze środków KPO realizowanych aktualnie 

ze środków NFOŚiGW. Zmiana ta wiązała się ze zwiększeniem środków w postaci dotacji 

o 10% kosztów kwalifikowanych inwestycji tj. 799.800,00 zł. Aneksy do umów zostały 

podpisane 26 listopada br. Na ich podstawie 3 grudnia br. złożyliśmy wniosek o płatność 

dla zadania na kwotę 799.800,00 zł. Zmniejszeniu tym samym ulegnie o tę kwotę kwota 

pożyczki. 



9. Uzupełnienie sprawozdania z wykonania zadania dot. zakupu łodzi ratowniczej wraz 

z osprzętem i przyczepą podłodziową dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kórniku 

wysłaliśmy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 5 grudnia br. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 139.900,00 zł, a otrzymane dofinansowanie z budżetu 

Województwa Wielkopolskiego 50.000,00 zł. Zadanie realizowane było w okresie lipiec-

wrzesień br. 

10. Sprawozdanie z wykonania zadania pn. „Utworzenie zielonych przystanków na 

terenie Kórnika, poprzez doposażenie istniejących wiat” przekazaliśmy do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 10 grudnia br. Całkowita wartość 

rozliczanego zadania wyniosła 30.503,00 zł, a przyznane przez Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego dofinansowanie 27.450,00 zł. Projekt zrealizowany został w ramach 

Programu pn.: „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”. Z udzielonej dotacji 

zrealizowano zadanie polegające na doposażeniu 6 wiat przystankowych w donice oraz 

zielone panele z bluszczu. 

11. Sprawozdanie finansowe z wykonania zadania w ramach udzielonej w roku 2024 

dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego na budowę dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych złożyliśmy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego 

16 grudnia br. Sprawozdanie dotyczyło ul. Huby w Konarskim. Całkowita wartość zadania 

to 1.449.967,39 zł, a dotacja wyniosłą 63.750,00 zł. 

12. Do Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego 29 listopada br. oraz 17 grudnia br. wysłaliśmy 

uzupełnienie do kontrolowanej od września 2023 roku dokumentacji przetargowej dot. 

budowy ciągu dróg ul. Spacerowej i Lotniczej w Kamionkach. 

 


